“V

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 июня 2020 г. № 869
МОСКВА

О внесении изменений в раздел IV приложения к постановлению
Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. № 719

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в раздел IV

приложения к постановлению Правительства Российской Федерации
от 17 июля 2015 г. № 719 "О подтверждении производства промышленной
продукции на территории Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2015, № 30, ст. 4597; 2019, № 16,
ст. 1933).

Председатель Правит
Российской Федер М.Мишустин

4554931

строительная техническая экспертиза

https://www.mosexp.ru

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 17 июня 2020 г. № 869

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в раздел IV приложения к постановлению

Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. № 719

В позиции, классифицируемой кодом по ОК 034-2014 (КПЕС 2008)
из 26.11.22.200:

слова "осуществление на территории Российской Федерации
по 31 декабря 2019 г. не менее 2, с 1 января 2020 г. - не менее 4
из следующих операций:" заменить словами "осуществление на
территории Российской Федерации следующих технологических операций,
которые в совокупности оцениваются баллами (с 1 января 2020 г. не менее
90 баллов, с 1 декабря 2020 г. не менее 150 баллов, с 1 января 2025 г.
не менее 200 баллов):";

слова "производство или использование произведенных
на территории стран - членов Евразийского экономического союза
эпитаксиальных гетероструктур8" исключить;

после слов "производство или использование произведенных
на территории стран - членов Евразийского экономического союза
светоизлучающих полупроводниковых кристаллов8" дополнить
словами 70 баллов";

после слов "производство или использование произведенного
на территории стран - членов Евразийского экономического союза корпуса
светодиода8" дополнить словами 50 баллов";

после слов "производство или использование произведенных
на территории стран - членов Евразийского экономического союза
люминофоров (при необходимости)8" дополнить словами 50 баллов";

после слов "корпусирование (сборка) светодиодов" дополнить
словами 60 баллов";

после слов "проведение контрольных испытаний" дополнить
словами "- 40 баллов".

4554931

37

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294788/4294788333.htm